
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Miércoles 12 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 32430

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
21

68
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

CORTES GENERALES

21684 Anuncio de formalización de contratos de: Mesa del Congreso de los
Diputados. Objeto: Servicios para el mantenimiento de sistemas de
alimentación ininterrumpida del Congreso de los Diputados. Expediente:
CON-P2024/5400003.0.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Mesa del Congreso de los Diputados.
1.2) Número de identificación fiscal: S2804002J.
1.3) Dirección: Carrera de San Jerónimo, s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913907235.
1.11) Correo electrónico: contratacion@congreso.es
1.12) Dirección principal: http://www.congreso.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8LvmH34PBYABPRBxZ4nJ%2Fg%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 50711000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
eléctricos  de  edificios)  y  31682530  (Fuentes  de  alimentación  eléctrica  de
emergencia).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicios para el mantenimiento de sistemas de
alimentación ininterrumpida del Congreso de los Diputados.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.
7.3) Explicación: Las prestaciones objeto de este contrato solo pueden ser

proporcionadas al Congreso de los Diputados por un único empresario, por
ser el fabricante de los equipos y proveedor exclusivo en territorio nacional de
los repuestos originales y los programas necesarios para reparar y mantener
los sistemas objeto del contrato.

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de mayo de 2024.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Miércoles 12 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 32431

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
21

68
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SCHNEIDER ELECTRIC IT SPAIN, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B60768512.
12.3) Dirección: Bac de Roda 52, Edificio A, 8ª planta.
12.4) Localidad: Barcelona.
12.6) Código postal: 08019.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 60.563,94 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Mesa del Congreso de los Diputados.
16.1.2) Dirección: Carrera de San Jerónimo, n/n.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2024-000598683.  Envío  de  Anuncio  de  Transparencia  Previa

Voluntaria  al  DOUE  (31  de  mayo  de  2024).
17.2) ID: 326977-2024. Publicación de Desierto en el  DOUE (3 de junio de

2024).
17.3) ID: 2024-000627102. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (7 de

junio de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de junio de 2024.

Madrid,  7  de  junio  de  2024.-  Secretario  General  del  Congreso  de  los
Diputados,  Fernando   Galindo  Elola-Olaso.

ID: A240027448-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-06-11T15:12:15+0200




